

**ЧРЕЗ
ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**

**ДО
ОБЩОТО СЪБРАНИЕ НА СЪДИИТЕ
ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕНОВЕ НА
ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**

ПРЕДЛОЖЕНИЕ

от съдии за издигане на кандидатурата на
Васил Руменов Пеловски – съдия в Административен съд – Варна
за избран член на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет в
Република България

Във връзка с покана за свикване на общо събрание от Председателя на Върховния касационен съд и и.ф. председател на Върховния административен съд на основание чл. 16, ал. 4, изр. първо и чл. 29а, ал. 1, 4 и 6 от Закона за съдебната власт (ЗСВ), § 34, ал. 2 от преходните и заключителните разпоредби на Закона за изменение и допълнение на ЗСВ (ДВ, бр. 60 от 1 юли 2026 г.) и чл. 3, ал. 1, 3 и 6 от Правилата за произвеждане на избори на членове на Висшия съдебен съвет и на основание чл. 29в, ал. 1 от ЗСВ, предлагаме кандидатурата на Васил Руменов Пеловски – съдия в Административен съд – Варна за избран член на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет в Република България. Мотивите ни за издигането на колегата Пеловски са следните:

Морални и етични качества на кандидата:

Васил Руменов Пеловски притежава високи морални и етични качества, които последователно са намирали израз в цялостното му професионално поведение и в начина, по който изпълнява своите служебни задължения. Неговите действия се ръководят от утвърдени принципи на почтеност, справедливост, независимост, отговорност и уважение към закона, които са в основата на магистратската професия и намират отражение във всяко негово професионално решение.

През целия си професионален път съдия Пеловски е изградил авторитет на юрист, който отстоява принципите на законността и професионалната етика с последователност, достойнство и личен пример. Отличава се с висока степен на почтеност, коректност и уважение към институциите, към своите колеги и към всички участници в съдебния процес, като неизменно демонстрира поведение, съответстващо на високите стандарти, които обществото очаква от един магистрат.

Със своето професионално поведение той създава и поддържа отношения, основани на взаимно уважение, доверие и открит професионален диалог. Притежава способността да обединява различни гледни точки, да изгражда устойчиви професионални взаимоотношения и да работи конструктивно в среда, изискваща висока степен на независимост, отговорност и институционална зрялост.

Професионален опит и качество при изпълнение на трудовите си задължения:

Васил Руменов Пеловски притежава над 18 години професионален опит, от които над 17 години юридически стаж, придобит както в системата на държавната и местна администрация, така и в органите на съдебната власт. Последователното му професионално развитие, преминало през експертни и ръководни длъжности и като магистрат, е формирало задълбочено разбиране за функционирането на публичната администрация, съдебното управление и правораздавателната дейност. Натрупаният през годините практически опит изгражда цялостен професионален профил, който съчетава административна, управленска и правораздавателна експертиза – съвкупност от знания, практически умения и институционална подготовка, които имат съществено значение за дейността на Висшия съдебен съвет.

Съществено преимущество на кандидатурата на съдия Васил Пеловски е, че професионалният му път последователно обхваща ключови нива на публичната власт – държавната и местна администрация, администрацията на Висшия съдебен съвет и правораздавателната дейност като действащ съдия. Именно тази професионална последователност му е изградила цялостна представа за функционирането на съдебната система – както от гледна точка на правораздаването, така и по отношение на съдебното управление, кадровите процеси, административната организация и институционалното взаимодействие. Съвкупността от практически знания, управленски опит и професионална експертиза формира подготовка, която в значителна степен съответства на функциите и отговорностите на избран член на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет.

В продължение на 11 години професионалната му реализация е свързана със структурите на държавната администрация. През този период последователно заема експертни и ръководни длъжности в Областна администрация с административен център Добрич, Столична община и Министерството на младежта и спорта, където изгражда задълбочена експертиза в областта на административното право, организацията и управлението на административните процеси, разработването и прилагането на нормативни актове, стратегическото планиране и координацията между държавните институции. Работата му в различни административни структури формира практически опит и институционална перспектива относно организацията и функционирането на изпълнителната власт, механизмите за вземане на управленски решения и практическото приложение на административното законодателство.

През последващите 7 години професионалният му път е изцяло свързан със съдебната власт. Последователно изпълнява длъжности в администрацията на Висшия съдебен съвет, а впоследствие правораздава като съдия в Административен съд – Варна. Съчетаването на практически опит в съдебното управление и последващата му правораздавателна дейност изгражда професионална подготовка, която му позволява да познава в дълбочина както организационните и кадровите процеси в съдебната власт, така и ежедневните предизвикателства, пред които са изправени магистратите при осъществяване на правораздавателната дейност.

Особено значим за настоящата кандидатура е професионалният му опит, придобит във Висшия съдебен съвет. В периода 2019 г. – 2022 г. последователно изпълнява длъжностите главен експерт „Европейски програми и проекти“, директор на дирекция „Човешки ресурси, административно и техническо обслужване и класифицирана информация“ и изпълняващ функциите Главен секретар. В рамките на тези длъжности участва пряко в организацията и координацията на дейността на Висшия съдебен съвет, управлението на административните процеси, подготовката и изпълнението на решения, свързани с кадровата политика, административното обезпечаване и организационното функциониране на съдебната власт, както и в стратегическото планиране на дейности от значение за съдебната система. В резултат на това придобива задълбочено познаване на структурата, правомощията, функциите и механизмите на работа на Висшия съдебен съвет, както и на взаимодействието между органите на съдебната власт и останалите държавни институции. Това институционално познаване, съчетано с последващата му работа като действащ съдия, представлява съществено предимство при изпълнението на функциите на бъдещ избран член на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет.

От 2022 г. до настоящия момент Васил Пеловски правораздава като съдия в Административен съд – Варна. Правораздавателната му дейност се характеризира със задълбочена правна подготовка, аналитичност, професионална прецизност и високо чувство за отговорност при прилагането на закона. При разглеждането и решаването на административноправните спорове последователно прилага принципите на законност, безпристрастност и обективност, като постановява мотивирани съдебни актове при стриктно спазване на процесуалните срокове и изискванията на закона. За периода от 2022 г. до настоящия момент е разгледал над 640 дела по всички основни материи на административното право, като над 571 от тях са приключили с окончателен съдебен акт.

Наред с ежедневната си правораздавателна дейност съдия Пеловски активно участва в множество национални и международни професионални инициативи, обучения, форуми и проекти, насочени към повишаване квалификацията на магистратите, обмен на добри практики и усъвършенстване на организацията и ефективността на съдебната система. Последователното професионално развитие, стремежът към непрекъснато усъвършенстване на знанията и компетентностите и активното участие в инициативи, свързани с развитието на съдебната власт, са отличителни белези на неговия професионален път и свидетелстват за висок

професионализъм, институционална ангажираност и ясно съзнание за обществената отговорност на магистрата.

Натрупаният професионален опит на различните нива на публичната власт му позволява да анализира проблемите на съдебната система не само през призмата на правораздавателната дейност, но и от гледна точка на институционалното управление, административната организация и кадровата политика. Именно тази комплексна професионална перспектива отличава кандидатурата му и представлява ценен ресурс за дейността на Висшия съдебен съвет.

Работа в екип и отношение с колеги, магистрати и експерти:

В професионалната си дейност Васил Руменов Пеловски последователно е доказал способността си да работи конструктивно в екип, да изгражда отношения на взаимно уважение и доверие и да поддържа открит професионален диалог. Отличава се с коректност, колегиалност и уважение към различните професионални позиции, като неизменно поставя общия интерес и доброто функциониране на институцията над личните предпочитания.

За сравнително краткия период като съдия в Административен съд – Варна той успя да спечели уважението и доверието както на своите колеги съдии, така и на съдебните служители. С професионалното си поведение, готовността за съдействие и отговорното отношение към възложените му задължения се утвърди като уважаван и ценен член на колектива.

Преди назначаването си като съдия, в качеството си на съдебен служител и ръководител в администрацията на Висшия съдебен съвет, Васил Пеловски е работил в тясно взаимодействие с магистрати от всички нива на съдебната система, административни ръководители, представители на държавни институции и международни партньори. Този опит му е позволил да изгради умения за ефективна комуникация, координация и постигане на професионално съгласие по въпроси със съществено значение за функционирането на съдебната власт.

Участието му в множество национални и международни инициативи, професионални форуми и проекти допълнително разширява неговия професионален кръгзор и утвърждава авторитета му сред българските магистрати и чуждестранните експерти, с които е работил. Натрупаният практически опит и умението му да работи в професионална среда, изискваща висока степен на координация, взаимно доверие и институционална отговорност, са качества, които считаме за особено ценни при изпълнението на функциите на избран член на Висшия съдебен съвет.

Заклучение:

Въз основа на изложените мотиви считаме, че съдия Васил Руменов Пеловски напълно отговаря на високите професионални и нравствени изисквания, които законът и обществото поставят към членовете на Висшия съдебен съвет. Неговият

професионален път, доказаната му компетентност, безспорният му морален интегритет и задълбоченото познаване на съдебната система представляват убедителна гаранция, че ще изпълнява своите правомощия независимо, компетентно, отговорно и в интерес на съдебната власт.

С Уважение:

Мария Любомирова Нелусова - Адм. С-Варна
Таня Райкова Димитрова Стоянова - Адм. С-Варна
Борислав Георгиев Миначков - Адм. С-Варна
Станислав Петков Стоев - Адм. С-Варна
Искрена Илиева Димитрова Адм. С-Варна
Ралица Добрева Ангелова - Адм. С-Варна
Ангелина Станева - Адм. С-Варна
Ивелин Боянов Борисов - Адм. С-Варна
Ангелина Михова - Адм. С-Варна
Наталня Георгиева Дигева - Адм. С-Варна
Марияна Димитрова Ширвакан - Адм. С-Варна
Ангелина Нелова - Адм. С-Варна
Ивета Илиева Илиева - Адм. С-Варна
Мария Селекова Талева - Адм. С-Варна
Кремента Савикова Данаилева - Адм. С-Варна
Веселина Пенчева Талева - Адм. С-Варна
Тодор Андреев Икономов - Адм. С-Варна
Иванка Димитрова Димитрова - Адм. С-Варна

Марина Христова Николова - сестра Христова - вярна

Константин Ангелов Приздрав - сестра Ангелова. Бис ;

Славко Младенов Богданов - сестра Младенова

Младенка Христова Христова - сестра Христова,
 командир работи в Ангел - вярна ;

**ЧРЕЗ
ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**

**ДО
ОБЩОТО СЪБРАНИЕ НА СЪДИИТЕ
ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕНОВЕ НА
ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**

ПИСМЕНО СЪГЛАСИЕ

ОТ

Васил Руменов Пеловски - съдия в Административен съд – Варна

УВАЖАЕМИ КОЛЕГИ,

На основание чл. 29в, ал. 2, във връзка с чл. 19, ал. 7 от Закона за съдебната власт, изразявам пред Вас съгласието си да бъде издигната кандидатурата ми за избран член Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет в Република България, по предложение на моите колеги.

С Уважение,

Васил Руменов Пеловски /
Съдия в Административен съд - Варна